
 
 

Provincia Autonoma di Trento 
 

AZIENDA PROVINCIALE 
PER I SERVIZI SANITARI 

1 

 
 
 

Dipartimento approvvigionamenti e affari economico 
finanziari 

 
 
 
 

Determinazione del Direttore n. 1632|2018 di data 14/12/2018 
 
Classificazione: 18.2.4 

 
 

 
OGGETTO: Procedura di affidamento, mediante il ricorso a sistemi elettronici e telematici di 
negoziazione, per l’acquisto di n. 3 lavapadelle per l’U.O. Medicina Media Intensità dell’Ospedale 
S. Chiara di Trento, per l’U.O. Medicina dell’Ospedale di Cavalese e per il B.O. dell’Ospedale di 
Rovereto, con opzione di estensione di due ulteriori nei successivi 24 mesi. (CIG 767748905A) - 
AGGIUDICAZIONE 
 
 
 
 
 
 
 
 

1632|2018 - Determinazione



 
 

2 

 
 
 

OGGETTO: Procedura di affidamento, mediante il ricorso a sistemi elettronici e telematici di 
negoziazione, per l’acquisto di n. 3 lavapadelle per l’U.O. Medicina Media Intensità dell’Ospedale 
S. Chiara di Trento, per l’U.O. Medicina dell’Ospedale di Cavalese e per il B.O. dell’Ospedale di 
Rovereto, con opzione di estensione di due ulteriori nei successivi 24 mesi. (CIG 767748905A) - 
AGGIUDICAZIONE 
 
 
 
 
IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO APPROVVIGIONAMENTI E AFFARI ECONOMICO 

FINANZIARI 
 
Vista la deliberazione del Direttore Generale di A.P.S.S. n. 487/2018 recante la “Revisione alla 
deliberazione n. 65/2018 “Approvazione del nuovo assetto delle competenza dirigenziali di cui 
all’art. 13 del Regolamento di organizzazione aziendale e delle indicazioni per l’attribuzione di 
deleghe di competenza ai Responsabili di Ufficio/Incarico Speciale e di deleghe di firma”.” 
 
Viste le deliberazioni della Giunta Provinciale n. 1682 di data 13.10.2017 e n. 739 di data 
27.04.2018 aventi ad oggetto i finanziamenti in conto capitale per l’anno 2017 e per l’anno 2018 per 
acquisti di attrezzature sanitarie ed economali, nonché assegnazione delle relative risorse. 
 

Premesso che: 
− con nota n. 11127 del 22.06.2018 il Dirigente del Servizio Ingegneria Clinica ha chiesto di 

attivare una procedura per l’acquisto di n. 2 lavapadelle per l’ U.O. Medicina Media Intensità 
dell’Ospedale S. Chiara di Trento e per l’ U.O. Medicina dell’Ospedale di Cavalese, con 
opzione di estensione di una ulteriore nei successivi 24 mesi. Tale nota veniva poi integrata – in 
data 25.10.2018 - con la richiesta di acquisto di una ulteriore lavapadelle per il blocco 
operatorio dell’ospedale di Rovereto e di n.1 ulteriore attrezzatura in opzione; 

− in data 02.11.2018 è stata pubblicata su MePA la Rdo 2080337, stabilendo quale termine di 
presentazione delle offerte il giorno 19.11.2018, entro e non oltre le ore 12.00, e invitando n. 3 
ditte (At-os srl, Metalarredinox e Steelco spa) individuate dal Dirigente pro-tempore del 
Servizio Ingegneria Clinica, Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per l’acquisizione in 
oggetto; 

− il criterio stabilito per l’aggiudicazione è quello del prezzo più basso; 
− alla data di scadenza per la presentazione delle offerte risultavano pervenute n.3 offerte, da 

parte di tutte le ditte invitate; 
− in data 22.11.2018 si è svolta in seduta pubblica l’apertura telematica delle offerte pervenute: 

esaminata la documentazione amministrativa, si è provveduto a chiedere alla ditta At-os srl 
integrazione della dichiarazione relativa ai soggetti di cui all’art. 80 co.3 D.lgs. 50/2016, 
sospendendo la seduta. La dichiarazione integrativa richiesta è regolarmente pervenuta in data 
27.11.2018. In data 28.11.2018 si è quindi proceduto all’apertura delle offerte tecniche ed 
economiche presentate. L’offerta della ditta Steelco spa risultava essere quella con il prezzo più 
basso: è stata quindi trasmessa la documentazione relativa all’offerta di tale concorrente al 
Servizio Ingegneria Clinica per la valutazione di idoneità. Con nota rep. int. 20639 di data 
28.11.2018 il Servizio Ingegneria Clinica ha comunicato la conformità dell’offerta esaminata 
rispetto a quanto richiesto; 



 
 

3 

− l’offerta economica della ditta Steelco spa riporta un prezzo complessivo di euro 10.032,03.= 
oltre ad I.V.A. nella misura di legge, importo inferiore alla base d’asta stabilita in euro 
12.000,00.=; 

 
Richiamati gli atti di gara pubblicati su Me.Pa. e, per quanto non espressamente precisato, le 
disposizioni della legge provinciale n. 23/1990 e del relativo Regolamento di Attuazione approvato 
con D.P.G.P. di Trento il 22.5.1991, n. 10-40/Leg., nonché della legge provinciale n. 2/2016 e del 
D.Lgs. n. 50/2016, per quanto applicabili nell’ordinamento provinciale. 
 

 
D E T E R M I N A 

 
1. di aggiudicare la fornitura di n. 3 lavapadelle per l’U.O. Medicina Media Intensità 

dell’Ospedale S. Chiara di Trento, per l’U.O. Medicina dell’Ospedale di Cavalese e per il B.O. 
dell’Ospedale di Rovereto alla ditta Steelco spa – via Balegante 27, Riese Pio X (TV) – CF e 
P.IVA 04311220265, per l’importo di € 10.032,03.= oltre ad I.V.A. nella misura di legge, cui 
vanno aggiunti Euro 100,00 annui quali oneri per la sicurezza non ribassabili (DUVRI); 
 

2. di procedere alla stipula del contratto con la ditta aggiudicataria secondo le modalità previste 
dalla piattaforma MEPA, vale a dire tramite la sottoscrizione del Documento di stipula con 
firma digitale del Dirigente Responsabile ed invio telematico tramite piattaforma; 

 
3. di dare atto che, come previsto negli atti di gara, A.P.S.S. potrà esercitare – entro 24 mesi dalla 

stipula del contratto – opzione di acquisto, ai prezzi di gara, per ulteriori n. 2 (due) attrezzature; 
 
4. di dare atto che l’acquisto, per l’importo totale previsto di euro 12.239,08.= I.V.A. compresa 

(oltre oneri DUVRI), trova copertura nei finanziamenti previsti nei programmi di spesa in conto 
capitale 2017 e 2018 e sarà imputato al conto 12.04.010.0 “attrezzature sanitarie” del bilancio 
aziendale; gli importi relativi alle eventuali opzioni previste – pari all’importo massimo di euro 
8.286,19.= I.V.A. compresa - trovano copertura anch’essi nei finanziamenti previsti nei 
programma di spesa in conto capitale 2017 e 2018; 

 
5. di provvedere a comunicare il contenuto del presente provvedimento agli operatori economici 

partecipanti alla trattativa; 
 

6. di pubblicare il presente provvedimento sul portale di A.P.S.S. www.apss.tn.it. 
 
 

AS/GDC 
 
 
Inserita da: Ufficio Programmazione e Mercato Elettronico - Dipartimento Approvvigionamenti e 
Affari Economico Finanziari / Sartori Anna 
 

Il Direttore 
Dipartimento approvvigionamenti e affari 

economico finanziari 
Bocchi Luciano 

 
____________________________________ 

 



documento informatico firmato digitalmente ai sensi dell’art.21 del D.Lgs. 82/2005 e ss.
mm. ii.
ENTE CERTIFICATORE: Actalis CA per Firma Digitale Qualificata 2, Actalis
S.p.A./03358520967, IT
SN CERTIFICATO: 213E
VALIDO DA: 26/11/2013 18:43:50
VALIDO AL: 31/12/2018 19:00:00
FIRMATARI: LUCIANO BOCCHI


http://www.apss.tn.it/

	Dipartimento approvvigionamenti e affari economico finanziari

